
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (Тридцять третя сесія сьомого скликання) 

 

РІШЕННЯ 
 
17 квітня 2018  
 

Про затвердження Положення про формування 
цивільного захисту м. Горішні Плавні 
 

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», керуючись ст. 26 Кодексу цивільного захисту України, постановою 

Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року №787 «Про 

затвердження Порядку утворення, завдання та функції формувань цивільного 

захисту», наказом Міністерства внутрішніх справ України від 31 січня 2015р. 

№ 113 «Про затвердження Примірного положення про формування 

цивільного захисту», розпорядженням голови Полтавської обласної 

державної адміністрації від 02.08.2018 №154 «Про формування цивільного 

захисту територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного 

захисту Полтавської області», враховуючи пропозиції постійної комісії з 

питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та 

охорони здоров’я, законності та правопорядку (протокол №32 від 05.04.2018) 

Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
 1. Затвердити Положення про формування цивільного захисту 

м.Горішні Плавні (додається). 

2. Зобов’язати керівників підприємств, установ та організацій 

комунальної форми власності, та рекомендувати керівникам підприємств, 

установ та організацій, віднесених до відповідної категорії цивільного 

захисту або які експлуатують об’єкти підвищеної небезпеки чи потенційно 

небезпечні об’єкти, створити об’єктові формування цивільного захисту до 

25.05.2018 року та надати письмову інформацію до відділу цивільного 

захисту, мобілізаційної роботи та охорони праці виконкому 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області (вул. Миру, 24, 

кабінет № 220). 

3. Відділу цивільного захисту, мобілізаційної роботи та охорони праці 

виконкому Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області у термін 

до 25.06.2018 року створити територіальні формування цивільного захисту 

міста шляхом об’єднання об’єктових формувань цивільного захисту суб’єктів 

господарювання.  

 

Міський голова                        (підписано)                                     Д.Г. Биков 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



                                                                                  Додаток 

 до рішення 33 сесії  

 Горішньоплавнівської міської    

 ради сьомого скликання   

 17.04.2018 

 

Положення 
про формування цивільного захисту м. Горішні Плавні 

 

І. Загальні положення 
 

 1. Положення про формування цивільного захисту м. Горішні Плавні 

(далі – Положення) визначає основні засади утворення, завдання та функції 

формувань цивільного захисту, які створюються на об’єктах господарської 

діяльності та в місті (далі – формування). 

 2. Формування цивільного захисту – це позаштатні підрозділи, які 

утворюються суб’єктами господарювання на непрофесійній основі для 

проведення робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, у тому числі 

тих, що виникли внаслідок воєнних (бойових) дій чи терористичних актів, а 

також для проведення відновлювальних робіт, які потребують залучення 

населення і техніки.  

Формування за підпорядкованістю поділяються на об’єктові та 

територіальні. Формування утворюються як пости, ланки, групи, бригади, 

колони, команди та загони на непрофесійній основі і входять до складу сил 

цивільного захисту. 

 Залежно від призначення формування можуть бути рятувальними, 

аварійно-відновлювальні, аварійно-технічні, пожежні, інженерні, медичні, 

транспортними, ремонтними, а також формуваннями радіаційного і хімічного 

спостереження, санітарної обробки людей, спеціальної обробки майна, одягу 

та транспорту, матеріально-технічного та продовольчого забезпечення, 

зв’язку, обслуговування захисних споруд цивільного захисту та інші.  

3. У своїй діяльності формування керуються Конституцією України, 

законами України, указами Президента України та постановами Верховної 

Ради України, прийнятими відповідно до Конституції України та законів 

України, актами Кабінету Міністрів України, іншими актами законодавства 

України, а також цим Положенням.  

 

ІІ. Основні завдання, функції та права формувань 
цивільного захисту 

 1. Основні завдання формувань визначаються з урахуванням наявної 

спеціальної техніки, майна та підготовлених працівників і можуть включати: 

- проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт з 

ліквідації надзвичайних ситуацій, у тому числі ситуацій, що виникли 

внаслідок воєнних (бойових) дій або терористичних актів; 

- проведення відновлювальних робіт, що потребують залучення великої 

кількості людей і техніки, у мирний час та в особливий період; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



- здійснення заходів щодо життєзабезпечення населення, яке 

постраждало від надзвичайних ситуацій, воєнних (бойових) дій або 

терористичних актів; 

- виконання робіт з локалізації зони впливу шкідливих і небезпечних 

факторів, що виникають під час аварійних ситуацій і аварій на об’єктах 

підвищеної небезпеки; 

- гасіння великих пожеж; 

- проведення спеціальної обробки техніки, майна, територій та 

санітарної обробки людей; 

- інженерне, транспортне, матеріально-технічне забезпечення заходів 

цивільного захисту; 

- забезпечення функціонування системи зв’язку цивільного захисту; 

- обслуговування захисних споруд цивільного захисту. 

2. Відповідно до покладених завдань, основними функціями формувань 

є: 

- проведення загальної та спеціальної розвідки у зоні надзвичайної 

ситуації; 

- пошук, рятування та надання домедичної допомоги постраждалим; 

- здійснення заходів щодо локалізації надзвичайних ситуацій, у тому 

числі тих, що виникли внаслідок воєнних (бойових) дій або терористичних 

актів; 

- рятування матеріальних та культурних цінностей; 

- здійснення заходів щодо відновлення роботи пошкоджених об’єктів 

життєзабезпечення населення; 

- санітарне очищення та знезараження території.  

3. Функції конкретних формувань цивільного захисту визначаються в 

положеннях про ці формування. 

4. Формування мають право на: 

- отримання інформації про надзвичайну ситуацію та заходи необхідної 

безпеки; 

- безперешкодний доступ на територію суб'єктів господарювання, що 

постраждали внаслідок надзвичайної ситуації; 

- вимогу від усіх осіб, які перебувають у зоні надзвичайної ситуації, 

дотримання встановлених норм безпеки. 

 5. Рішення про залучення об’єктових формувань до дій за 

призначенням приймають керівники суб’єктів господарювання, які утворили 

такі формування. 

 Рішення про залучення територіальних формувань до дій за 

призначенням приймає Горішньоплавнівська міська рада Полтавської 

області. 

 

ІІІ. Керівництво формуваннями цивільного захисту 
 

1. Безпосереднє керівництво формуваннями здійснює його командир 

(начальник), який призначається Горішньоплавнівською міською радою 

Полтавської області або керівником суб’єкта господарювання, що утворив 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



таке формування, відповідно до укладеного трудового договору суб’єкта 

господарювання згідно з рішенням про утворення таких формувань. 

2. Командир (начальник) формування зобов’язаний: 

- здійснювати керівництво формуванням; 

- визначити першочергові завдання та напрями діяльності формування; 

- забезпечити рівень готовності формувань до дій за призначенням; 

- співпрацювати за дорученням керівника з іншими формуваннями; 

- аналізувати та узагальнювати результати діяльності формування; 

- звітувати керівництву про проведену роботу; 

- організовувати та проводити підготовку працівників формування до 

дій у надзвичайних ситуаціях; 

- здійснювати інші повноваження відповідно до чинного законодавства 

та завдань, покладених на формування. 

3. Командир (начальник) має право: 

- брати участь у розроблені документів, пов’язаних з діяльністю 

формування; 

- надавати пропозиції керівництву щодо вдосконалення роботи 

формування, покращення умов праці, матеріального стану та соціального 

захисту його працівників; 

- надавати пропозиції щодо заохочення та накладання дисциплінарних 

стягнень на працівників. 

 

IV. Організаційна структура формувань цивільного захисту 

1. Об’єктові формування утворюються суб’єктами господарювання, які 

мають чисельність працюючого персоналу понад 50 осіб та володіють 

транспортною, будівельною, комунальною, медичною, пожежною та іншою 

спеціальною технікою і відповідають одній з наступних умов: 

- віднесені до відповідної категорії цивільного захисту (особливої 

важливості, першої або другої категорії); 

 - експлуатують об’єкти підвищеної небезпеки або потенційно 

небезпечні об’єкти.  

2. До складу формувань на добровільній основі можуть входити 

працівники суб’єктів господарювання, які здатні за станом здоров’я 

виконувати роботи в умовах надзвичайної ситуацій, у тому числі чоловіки 

віком від 18 до 60 років та жінки – від 18 до 55 років, за винятком вагітних 

жінок, жінок, які мають дітей віком до 8 років, інвалідів I та II групи та осіб, 

що входять до складу професійних аварійно-рятувальних служб (далі – 

працівники). 

 Призначення працівників до складу формувань та їх керівників 

здійснюється відповідно до укладеного трудового договору суб’єктами 

господарювання згідно з рішенням про утворення таких формувань. 

 Чисельність працівників, які призначаються до складу формувань, не 

повинна перевищувати 10-15 відсотків від загальної чисельності працюючих 

у суб’єкта господарювання. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 3. Територіальні формування утворюються шляхом об’єднання 

об’єктових формувань на території міста рішенням Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області. 

4. Органи місцевого самоврядування та суб’єкти господарювання, які 

утворили формування, залежно від можливостей можуть змінювати кількість 

техніки і працівників в організаційних структурах територіальних та 

об’єктових формувань в межах, що дозволяють цим формуванням 

виконувати завдання за призначенням. 

 

V. Порядок оснащення формувань цивільного захисту технікою і 
майном 

1. Табель оснащення формувань технікою і майном розробляється на 

підставі визначеної організаційної структури формування. Забезпечення 

формувань засобами індивідуального захисту, приладами радіаційної і 

хімічної розвідки та дозиметричного контролю здійснюється відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2002 року  № 1200 «Про 

затвердження Порядку забезпечення населення і працівників формувань та 

спеціалізованих служб цивільного захисту засобами індивідуального захисту, 

приладами радіаційної та хімічної розвідки, дозиметричного і хімічного 

контролю». 

 2. За працівниками закріплюються визначені для використання під час 

проведення аварійно-відновлювальних робіт техніка і майно суб’єктів 

господарювання, що утворили формування, в обсягах, передбачених у 

положеннях про відповідне формування. 

3. Облік працівників, а також техніки і майна, визначених для 

використання під час проведення аварійно-відновлювальних робіт, ведеться 

суб’єктами господарювання, що утворили формування, відповідно до 

додатку №2 наказу Міністерства внутрішніх справ України від 31 січня 

2015р. № 113 «Про затвердження Примірного положення про формування 

цивільного захисту». 

 4. Облік суб’єктів господарювання, які утворюють формування 

цивільного захисту, ведеться органами місцевого самоврядування, що 

утворили територіальні формування цивільного захисту на відповідній 

території, згідно з додатком 1 до Положення. 

 

 

 

 

Начальник відділу ЦЗ, МР та ОП              (підписано)               Н.Р. Карпець 

 

 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
Д

о
д

ат
о
к
 1

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
д

о
  
  
 П

о
л
о
ж

ен
н

я
  
  
 п

р
о
  
  
ф

о
р

м
у
в
ан

н
я
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
ц

и
в
іл

ьн
о
го

 з
ах

и
ст

у
  
м

.Г
о
р

іш
н

і 
П

л
ав

н
і 

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
(п

у
н

к
т 

4
 р

о
зд

іл
у
 V

) 

 

  
 П

Е
Р

Е
Л

ІК
  

су
б

’є
к
ті

в
 г

о
сп

о
д

ар
ю

в
ан

н
я
, 
я
к
і 

у
тв

о
р

ю
ю

ть
 ф

о
р
м

у
в
ан

н
я
 ц

и
в
іл

ьн
о

го
 з

ах
и

ст
у
 

 

№
 

з/
п

 

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 с

у
б

’є
к
ті

в
 

го
сп

о
д

ар
ю

в
ан

н
я
, 
я
к
і 

ст
в
о
р

ю
ю

ть
 

ф
о
р

м
у
в
ан

н
я
 ц

и
в
іл

ь
н

о
го

 

за
х
и

ст
у
 

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 

ф
о
р

м
у
в
ан

ь
 

М
іс

ц
е 

р
о
зт

аш
у
в
ан

н
я
 с

у
б

’є
к
ту

 

го
сп

о
д

ар
ю

в
ан

н
я
 і

 т
ел

еф
о
н
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 

ф
о
р

м
у
в
ан

ь
, 

о
д

. 

Ч
и

се
л
ь
н

іс
ть

 

о
со

б
о
в
о
го

 

ск
л
ад

у
, 

о
сі

б
 

Т
ех

н
ік

а,
 о

д
. 

А
в
то

м
о
б

іл
ь
н

а 
Ін

ж
ен

ер
н

а 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 К
ер

ів
н

и
к
 _

_
_

_
_
_

_
_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_

  

   
 

     Н
ач

ал
ьн

и
к
 в

ід
д

іл
у
 Ц

З
, 
М

Р
 т

а 
О

П
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
(п

ід
п

и
са

н
о)

   
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
 Н

.Р
. 
К

ар
п

ец
ь 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


